

Ausschreibung für den Schleusenpokal 2021



des MGC Brunsbüttel e.V. am 08. August 2021

Veranstalter: MGC Brunsbüttel e.V.

Art des Turniers Trophy-Turnier (B), überegional, offen Austragungsort : Minigolfsportanlage in Brunsbüttel

Am Freizeitbad 3, 18er Eternit-Bahn

Art der Wettkämpfe : a) Einzelwertung für :

offene Damenklasse, offene Herrenklasse, Seniorinnen I, Senioren I, Seniorinnen II u. Senioren II (je mind. 3 Teiln.), Jugend weiblich, Jugend männlich, Schülerinnen und Schüler (je mind. 3 Teiln.).

b) Mannschaftswertung für : Gemischte 3+1 Mannschaften

(oder 3+1+1 bei Einsatz eines Spielers der Kategorien Schm, Schw, JM oder JW)

<u>c) Paarwertung für :</u>

Paare werden ausgelost

Austragungsart: 4 Durchgänge für alle

Teilnahmeberechtigung: maximal zugelassene Teilnehmerzahl: 70

Startzeit :Sonntag, 08. August 202110.00 UhrEvtl. erf. Stechen :Sonntag, 08. August 2021ca. 16.00 Uhr

Siegerehrung: Sonntag, 08. August 2021 ca. 16.30 Uhr

Spielergruppenstärke: 3er – Gruppen

Zusammenstellung der

Spielergruppen: a) wird gesetzt, b) gemischt

Turnierleitung: Jens Bardenhagen (DMV -Lizenz: 18211)

Schiedsgericht: wird vor Spielbeginn durch Aushang bekannt gegeben

Fertigstellung der

Anlage zum Training : Samstag, 24.07.2021

Startgebühren: a) Damen, Herren, Senioren/innen : 9,- €

b) Schülerinnen, Schüler, Jugend w.+m. : 3,- €c) Mannschaften : 6,- €

Ehrenpreise: pro Kategorie 1. - 3. Platz

Mannschaften 1. - 3. Platz Paarwertung 1. - 3. Platz

Meldungen : Zahlenmäßig und namentlich bis zum 01.08.2021 an :

MGC Brunsbüttel e.V. oder per e-mail an :

Am Freizeitbad 3 sportwart@mgc-brunsbuettel.de

25541 Brunsbüttel

Spielprotokolle werden vom Ausrichter gestellt!!

Zahlungen: spätestens 30 min. vor Spielbeginn vereinsweise geschlossen bei der

Turnierleitung zu entrichten.

Sonstiges: Bei weniger als vier Teilnehmern in einer Einzelkategorie behält sich der Veranstalter die Zuordnung

zur nächst höheren Kategorie, gem. S1 IntSpR 14. (6) DMV-Handbuch vor.

Im übrigen gelten die Sportordnung des DMV samt Zusatz- und Durchführungsbestimmungen sowie die internationalen Spielregeln. Mit der Meldung werden die Anti-Doping-Richtlinien des DMV

als verbindlich anerkannt.

Sollten zum Zeitpunkt des Turnieres noch behördliche Einschränkungen wegen der Corona Pandemie

bestehen werden diese natürlich berücksichtig .

Dieses Turnier und die Ausschreibung wurden am xx.xx.2021 vom DMV genehmigt.